

mieszkańcy miejscowości:
Koźła, Wysoka, Lipno, Sterków,
Bogaczów, Krzewiny, Letnica,
Nowogród Bobrzański
wg rozdzielnika

Mając na względzie przepisy ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r., poz. 870), w odpowiedzi na petycję mieszkańców Koźła, Wysoka, Lipno, Sterków, Bogaczów, Krzewiny, Letnica, Nowogród Bobrzański, w której zawarto postulat *naprawy (rozbudowy) obecnej drogi powiatowej z Koźli do Bogaczowa* podaję, co następuje:

Droga powiatowa nr 1180F łączy Gminę Świdnica z Gminą Nowogród Bobrzański. W miejscowości Koźła gm. Świdnica ułożony jest dywanik bitumiczny z ograniczeniem tonażu. Podobnie w miejscowości Bogaczów, gdzie ul. Dębowa posiada nawierzchnię asfaltową. Pozostały odcinek drogi powiatowej 1180F łączący obie te miejscowości, to droga o nawierzchni gruntowej, przebiegająca w terenie niezabudowanym. Według średniodobowego pomiaru natężenia ruchu drogowego z 2015 roku (wykonanego w m. Koźła) przemieszcza się po przedmiotowej drodze 71 pojazdów (na dobę).

Podkreślić należy, że każda inwestycja drogowa mająca na celu poprawę stanu dróg powiatowych jest niezmiernie ważna, jednakże w pierwszej kolejności, należałoby przebudować istniejące drogi o dużo większym natężeniu ruchu, jak np. Świnica – Letnica. Wobec tego w planach na bieżący rok jest ujęte opracowanie dokumentacji projektowej przebudowy drogi powiatowej na 1187F na odcinku Świdnica – Letnica na odcinku drogi o długości 4.2 km. Szacunkowa wartość opracowania dokumentacji wynosi 250.000 zł.

W bieżącym roku oraz w następnych latach na terenie gminy Świdnica oraz gminy Nowogród Bobrzański planowane są w pierwszej kolejności do realizacji następujące inwestycje:

- 1) w 2021 roku inwestycja pn „Wzmocnienie nawierzchni drogi powiatowej nr 1182F na odcinku od drogi krajowej nr 27 do m. Krzewiny” o wartości 1.147.279 zł, gdzie z Funduszu Dróg Samorządowych zadanie otrzymało 50% dofinansowania oraz jego realizację finansowo wesprze Gmina Nowogród Bobrzański;
- 2) w 2020 roku złożono wniosek o dofinansowanie z Funduszu Dróg Samorządowych dla zadania na terenie gminy Świdnica pn: „Przebudowa drogi powiatowej nr 1144F na odcinku od drogi krajowej nr 32 do drogi wojewódzkiej nr 279 w m. Drzonów – II etap” – wartość zadania 2.933.772 zł;
- 3) w 2020 roku Zarząd Powiatu złożył wniosek o dofinansowanie realizacji inwestycji w ramach puli na zadania związane z obronnością kraju dla zadania pn. „Rozbudowa i przebudowa drogi powiatowej nr 1140F (w Nowogrodzie Bobrzańskim na odcinku od drogi krajowej nr 27 do jednostki wojskowej);
- 4) w trakcie opracowania jest dokumentacja dla inwestycji pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1144F na odcinku od drogi krajowej nr 32 do drogi wojewódzkiej nr 279 w m. Drzonów – III etap” – odcinek

drogi o długości 1,918 km, gdzie wstępnie zakłada się że łączny koszt realizacji inwestycji wynosić będzie około 6 mln zł;

- 5) z uwagi na stan techniczny drogi oraz natężenie ruchu planowany jest remont drogi Nr 1047F w miejscowości Urzuty. Szacowany koszt inwestycji opiewa na kwotę około 6 mln zł. Przy czym realizacja robót budowlanych uzależniona jest od pozyskania dofinansowania zewnętrznego.

Planowanie i realizacja wyżej wymienionych inwestycji zostały omówione i skonsultowane z Włodarzami gmin, na terenie których drogi powiatowe są usytuowane. Przy czym podkreślenia wymaga fakt, iż gminy współfinansują w znaczącej wysokości inwestycje oraz remonty na drogach powiatowych.

Z uwagi na olbrzymie potrzeby w zakresie modernizacji i remontów dróg powiatowych oraz ograniczone środki budżetowe zasadnym jest w pierwszej kolejności dokończyć inwestycje, których realizacja już jest w toku. Przez realizację inwestycji rozumie się cały proces poczynający od opracowania dokumentacji projektowej, uzyskania niezbędnych pozwoleń i uzgodnień, poprzez wykupy nieruchomości lub ich części, po wykonanie robót budowlanych na drogach powiatowych. Wszelkie przesunięcia w tym zakresie powodują dodatkowe koszty i straty, co mogło by się wiązać z zarzutem niegospodarności ze strony władz powiatowych.

W imieniu Zarządu Powiatu Zielonogórskiego informuję Państwa, że w ramach posiadanych środków finansowych w bieżącym roku poczynimy starania w kierunku utwardzenia drogi powiatowej nr 1180F, szczególnie w newralgicznych miejscach.

Ponadto zaznaczam, iż Zarząd Powiatu Zielonogórskiego na bieżąco monitoruje prace powiatowych jednostek organizacyjnych, w tym pracę Powiatowego Zielonogórskiego Zarządu Dróg, do którego zadań należy utrzymanie i naprawa dróg powiatowych.

Informuję, iż zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy o petycjach sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi.

Otrzymują:

- 1) a/a.

Z poważaniem

Z up. STAROSTY

Mirosław Andrasiak
Członek Zarządu